
 

  

Decreto n°  420 

  
IL RETTORE 

 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09 dicembre 2011; 

VISTA: la legge 240/2010 ed in particolare l’art.23; 

VISTO: il Regolamento didattico di ateneo, emanato con D.R. n. 24 del 25 gennaio 2013; 

VISTO: il Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con D.R. n. 128 del 6 maggio 2013 

ed in particolare l’art. 5; 

VISTO:  il Codice etico ed in particolare l’art. 7, comma 4; 

VISTO: il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa"; 

VISTO: il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTA: la delibera del Consiglio n. 49 del 9 settembre 2013, con la quale è stata approvata la programmazione 

didattica della Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate dell’anno accademico 2013/2014 e 

sono state stabilite le linee di indirizzo che prevedono il ricorso agli incarichi esterni a seguito della verifica 

dell’impossibilità di coprire alcune attività didattiche integrative destinate agli allievi ordinari, con docenti 

e/o ricercatori di ruolo della Scuola; 

ACCERTATA: l’impossibilità di utilizzare personale interno alla Scuola; 

CONSIDERATO: che la spesa graverà sui fondi a disposizione della Classe per il Budget 2014, approvato con 

deliberazione dl Consiglio di Amministrazione n. 225 del 10 dicembre 2013; 

 

DECRETA 

Art. 1 E' indetta una selezione, per titoli, per l’assegnazione dei seguenti moduli integrativi del corso interno: 

“Biomedicina Integrativa 2: Modellistica”: 

Corso ORE  Periodo 

Modellistica dei circuiti neuronali 10 II semestre 

Modellistica del metabolismo sistemico 10 II semestre 

nell’ambito della Programmazione didattica della Classe accademica di Scienze Sperimentali ed applicate dell’anno 

accademico 2013/2014 – Area di Scienze mediche. 

Art. 2 I candidati che intendono partecipare alla selezione dovranno essere in possesso di adeguata esperienza 

scientifica, didattica e di ricerca su temi connessi alla materia della docenza. 

 

Art. 3 Le candidature redatte in carta libera secondo lo schema allegato (allegato A), dovranno essere indirizzate al 

Preside della Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate, e dovranno pervenire entro il 10 gennaio 

2014. 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del Codice etico della Scuola in caso di grado di parentela entro il 4° grado o 

affinità entro il 2° grado con un Docente, un ricercatore o altro dipendente della Scuola, l’interessato dovrà 

darne comunicazione nella domanda di partecipazione. 

La presentazione diretta dovrà essere effettuata, presso l’Ufficio Protocollo della Scuola Superiore Sant’Anna - 

Piazza Martiri della Libertà, 33 - 56127 Pisa, aperto dal lunedì al giovedì dalle ore 10.00 alle ore 12.30 e 

dalle ore 15.00 alle ore 16.30; il venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.30. 

La domanda può essere anche inviata per posta, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento o trasmessa 

mediante fax (050/883250), o infine inviata da una casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo 

protocollo@sssup.legalmailpa.it, sempre entro il termine citato. 

Gli interessati dovranno allegare alla domanda: 

− curriculum vitae comprensivo di una dettagliata descrizione delle attività didattiche e di ricerca svolte; 

− elenco delle pubblicazioni; 

− fotocopia di un documento di identità. 



 

  

Decreto n°  420 

  
IL RETTORE 

 

Art. 4 La Commissione di selezione, appositamente nominata dal Preside della Classe accademica di Scienze 

sperimentali ed applicate provvederà a stilare la graduatoria di merito delle domande presentate. Ai fini della 

selezione, la Commissione valuterà i seguenti titoli: 

− titoli acquisiti (dottorato di ricerca, master specifici, assegni di ricerca); 

− attinenza del profilo dei candidati ai contenuti specifici del corso per cui viene avanzata la candidatura; 

− precedenti esperienze didattiche sui temi connessi con la materia di docenza per la quale il candidato 

presenta domanda. 

− pubblicazioni e loro pertinenza ai contenuti del corso per cui viene avanzata la candidatura; 

L’esito della valutazione comparativa sarà decretato dal Rettore entro il 31 gennaio 2014. 

 

Art. 5 Il corrispettivo orario lordo è pari a 100 euro, sulla base dei parametri stabiliti dal Decreto Interministeriale 

n. 313/2011 per la determinazione del trattamento economico spettante ai titolari dei contratti di cui all’art.23, 

comma 2, della legge n.240/2010. 

L’incaricato dell’insegnamento dovrà garantire l’organizzazione del corso nel rispetto del calendario delle attività 

didattiche stabilito dalla Scuola. 

In alternativa al compenso l’incaricato potrà optare per il rimborso delle spese di viaggio e ospitalità nei giorni di 

svolgimento dell’attività didattica. 

 

Art. 6 Gli uffici competenti della Scuola provvederanno alla redazione dell’incarico di insegnamento mediante 

incarichi di lavoro autonomo (lavoro autonomo occasionale o prestazioni professionali). Nel caso in cui i predetti 

soggetti siano legati ad un rapporto di lavoro subordinato con la pubblica amministrazione dovranno essere in 

possesso di nulla osta rilasciato dall’amministrazione di appartenenza, ai sensi della normativa vigente. 

 

Art. 7 Ai fini dell’applicazione del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), 

si informa che i dati personali raccolti dalla Scuola Superiore Sant’Anna, titolare del trattamento, saranno utilizzati 

per le sole finalità inerenti alla gestione del Corso di cui trattasi, nel rispetto delle disposizioni vigenti. Responsabile 

del trattamento è il Direttore Generale,. L’interessato può far valere nei confronti della Scuola i diritti di cui all’art. 

7 del D. Lgs. 196/2003. 

 

Art. 8 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed 

integrazioni, il responsabile del procedimento di selezione del presente bando è la Dr.ssa Chiara Busnelli, 

Responsabile dei Servizio di Supporto alla Formazione Allievi della Scuola Superiore Sant’Anna. 

Art. 9 Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, si applica la normativa vigente in materia. 

Art. 10 Il presente bando è pubblicato sul sito web: www.sssup.it nella sezione “Albo on line/Selezioni per incarichi 

esterni/Altre selezioni”. Per eventuali informazioni rivolgersi ad Antonella D’Alessandro - U.O. Servizi di supporto 

alla Didattica, e-mail: dalessandro@sssup.it, tel. 050-883 707. 

Pisa, 20 dicembre 2013 

CB/ad – Servizi di Supporto alla Formazione Allievi 

IL RETTORE  

Prof. Pierdomenico Perata 

 (Documento sottoscritto digitalmente ai 

sensi degli art.20 e 22 del .Lgs. 82/2005) 

  



 

  

Decreto n°  420 

  
IL RETTORE 

 Allegato “A”  

Al Preside della Classe Accademica di Scienze 

Sperimentali - Scuola Superiore Sant’Anna 

Piazza Martiri della libertà, 33 

56126 PISA (PI) 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________, nato/a a 

_______________________ il ____________________ residente a _______________________________ 

cap _________ in Via _________________________________________ tel. _______________________ 

indirizzo e-mail ______________codice fiscale _____________________________________________ 

Partita Iva (se libero professionista) _______________________________________________________ 

FA DOMANDA 

Di attribuzione di incarico di docenza del corso “________________________________________”. 

Il sottoscritto dichiara: 

- di essere/non essere dipendente della seguente Amministrazione pubblica ______________________________; 

- di essere in possesso di Nulla osta rilasciato della suddetta Amministrazione in data___________/aver presentato 

richiesta di concessione di Nulla osta alla suddetta Amministrazione In data ____________ 

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 13 del D.P.R. n. 382/80 e successive 

modificazioni; 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 7, comma 4, del Codice etico della Scuola, di NON ESSERE parente entro il 

4° grado o affine entro il 2° di un docente, un ricercatore o un membro del Personale TA della Scuola.  

Oppure (cancellare la voce che non interessa) 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 7, comma 4, del Codice etico della Scuola, di ESSERE parente/affine di 

________________________________________________________. 

 

Data __________________________  

 

Firma ________________________________ 

In allegato: 

a) Curriculum vitae 

b) Elenco pubblicazioni; 

c) Copia documento di identità 


